

**Kodbølgaard Holding ApS**  
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 28 11 68 88**

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

---

Jens Axel Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 10          |
| Balance   | 11          |
| Noter   | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>                | Kodbølgaard Holding ApS<br>Tinghøjvej 10<br>6870 Ølgod   |
|                                 | Telefon: 7524 4224   |
|                                 | CVR-nr.: 28 11 68 88   |
|                                 | Stiftet: 5. august 2004  |
|                                 | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  |
| <b>Direktion</b>                | Jens Axel Sørensen   |
| <b>Revision</b>                 | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning |
| <b>Bankforbindelse</b>          | Nykredit Bank<br>Dalgasgade 23<br>7400 Herning   |
| <b>Associerede virksomheder</b> | Dalirojas UAB, Litauen<br>Ølgod BioEnergi ApS, Varde   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er holdingvirksomhed og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 2.024 t.kr. mod 21.010 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning fra 1/10 2019 sammenlagt med moderselskabet ved en omvendt lodret fusion.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u>  | <u>2019/20</u>   | <u>2018/19</u>    |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-29.109</b>   | <b>-31.444</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 0                | 19.768.070        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | -437.559         | -50.842           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 0                | 668.669           |
| Andre finansielle indtægter                                | 3.931.377        | 1.068.943         |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -756.262         | -45.242           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>2.708.447</b> | <b>21.378.154</b> |
| 1 Skat af årets resultat                                   | -684.838         | -368.368          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>2.023.609</b> | <b>21.009.786</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            | 0                | 75.000.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                | -52.165.118       |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 110.000          | 150.000           |
| Overføres til overført resultat                            | 1.913.609        | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                | -1.975.096        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>2.023.609</b> | <b>21.009.786</b> |

## Balance 30. september

---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Kapitalandele i associerede virksomheder     | 1.334.100                | 1.771.659                |
| 3                        | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 12.000.000               | 12.000.000               |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>13.334.100</u>        | <u>13.771.659</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>13.334.100</u></b> | <b><u>13.771.659</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.206.250                | 1.225.000                |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                        | 502.715                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | <u>2.403.339</u>         | <u>33.730.595</u>        |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>3.609.589</u>         | <u>35.458.310</u>        |
|                          | Andre værdipapirer til kursværdi             | <u>25.453.500</u>        | <u>28.373.198</u>        |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>25.453.500</u>        | <u>28.373.198</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>1.794.444</u>         | <u>2.536.377</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>30.857.533</u></b> | <b><u>66.367.885</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>44.191.633</u></b> | <b><u>80.139.544</u></b> |

## Balance 30. september

---

| <b>Passiver</b>                                    |  | 2020                     | 2019                     |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>                                 |  |                          |                          |
| 4  | Virksomhedskapital   | 125.000                  | 125.000                  |
| 5  | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                        | 0                        |
| 6  | Overført resultat  | 43.040.943               | 41.102.644               |
| 7  | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 110.000                  | 150.000                  |
|  | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>43.275.943</u></b> | <b><u>41.377.644</u></b> |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>                      |  |                          |                          |
|  | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 10.000                   | 17.125                   |
|  | Selskabsskat   | 220.624                  | 0                        |
|  | Anden gæld   | 685.066                  | 38.744.775               |
|  | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>915.690</u>           | <u>38.761.900</u>        |
|  | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>915.690</u></b>    | <b><u>38.761.900</u></b> |
|  | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>44.191.633</u></b> | <b><u>80.139.544</u></b> |
| <br><b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |  |                          |                          |
| <b>9 Eventualposter</b>                            |  |                          |                          |

## Noter

|  | 2019/20           | 2018/19           |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>                       |                   |                   |
| Skat af årets resultat                                 | 684.838           | 368.368           |
|  | <b>684.838</b>    | <b>368.368</b>    |
| <b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>     |                   |                   |
| Kostpris 1. oktober                                    | 1.833.291         | 35.791            |
| Tilgang i årets løb                                    | 0                 | 2.000.000         |
| Afgang i årets løb                                     | 0                 | -202.500          |
| <b>Kostpris 30. september</b>                          | <b>1.833.291</b>  | <b>1.833.291</b>  |
| Nedskrivninger 1. oktober                              | -61.632           | -10.790           |
| Årets resultat   | -437.559          | -50.842           |
| <b>Nedskrivninger 30. september</b>                    | <b>-499.191</b>   | <b>-61.632</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>             | <b>1.334.100</b>  | <b>1.771.659</b>  |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                       |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Dalirojas UAB  | Litauen           | 50 %              |
| Ølgod BioEnergi ApS                                    | Varde             | 45 %              |
| <b>3. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. oktober                                    | 12.000.000        | 12.000.000        |
| <b>Kostpris 30. september</b>                          | <b>12.000.000</b> | <b>12.000.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>             | <b>12.000.000</b> | <b>12.000.000</b> |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                           |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. oktober                          | 125.000           | 125.000           |
|  | <b>125.000</b>    | <b>125.000</b>    |

## Noter

|  | <u>30/9 2020</u>         | <u>30/9 2019</u>         |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>   |                          |                          |
| Reserve for opskrivninger 1. oktober   | 0                        | 52.165.118               |
| Resultatandel  | <u>0</u>                 | <u>-52.165.118</u>       |
|  | <u><b>0</b></u>          | <u><b>0</b></u>          |
| <b>6. Overført resultat</b>  |                          |                          |
| Overført resultat 1. oktober   | 41.102.644               | 43.077.740               |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 1.913.609                | -1.975.096               |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret  | 0                        | 75.000.000               |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret   | 0                        | -75.000.000              |
| Regulering vedrørende fusion   | 24.690                   | 0                        |
|  | <u><b>43.040.943</b></u> | <u><b>41.102.644</b></u> |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>  |                          |                          |
| Udbytte 1. oktober   | 150.000                  | 108.000                  |
| Regulering vedrørende fusion   | -42.190                  | 0                        |
| Udloddet udbytte   | -107.810                 | -108.000                 |
| Udbytte for regnskabsåret  | <u>110.000</u>           | <u>150.000</u>           |
|  | <u><b>110.000</b></u>    | <u><b>150.000</b></u>    |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                          |                          |
| Til sikkerhed for tredjemands gæld til leverandør er stillet indestående på deponeringskonto, der pr. 30. september 2020 udgør 399 t.kr. |                          |                          |
| <b>9. Eventualposter</b>   |                          |                          |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                          |                          |
| Kautionsforpligtelser:   |                          |                          |
| Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds bankgæld. Kautionen udgør maksimalt 23 mio. kr.                                     |                          |                          |